
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14 ноября 2022 г.                                                                                                     № 1538 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 20.12.2021г. 

№1567 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области» 

 

В соответствии с пунктом 5 Порядка внесения изменений в перечень главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образования «Чердаклинского 
городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденно-
го постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области от 11.05.2022 № 568 «Об утверждении Порядка внесе-
ния изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципаль-
ного образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области», администрация муниципального образования «Чердаклин-
ский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области, утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области от 20.12.2021 №1567 «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» изменение, изложив его в 
следующей редакции: 
« 

Утверждён 

постановлением администрации 
муниципального образования  
«Чердаклинский район»  

Ульяновской области                            

от 20 декабря 2021 г. №1567 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образо-
вания «Чердаклинское городское поселение»  

Чердаклинского района Ульяновской области 

 



 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета/наименование кода вида  (под-
вида) доходов бюджета 

главно-
го 

админи-
страто-
ра дохо-

дов 

вида (подвида) дохо-
дов бюджета 

1 2 3 

100 Управление федерального казначейства 

100 
1 03 02231 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

100 
1 03 02241 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и ме-
стными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, установленным фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

100 
1 03 02251 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-
зин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

100 
1 03 02261 01 0000 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федера-



 

ции) 
182 Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-
ником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксиро-
ванных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятель-
ность по найму на основании патента в соответст-
вии со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы на-
лога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли контролируемой ино-
странной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 
(пени по соответствующему платежу) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах городских поселе-
ний 

182 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах го-
родских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 



 

городских поселений 

182 1 09 04053 13 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских поселений 

182 1 09 04053 13 2100 110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
городских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

502 

Муниципальное учреждение администрация му-
ниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 

502 1 08 07175 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом ме-
стного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным доро-
гам транспортных средств, осуществляющих пере-
возки опасных, тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

502 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселе-
ний 

502 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 

502 1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных му-
ниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением город-
ского поселения 

502 1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-
ветствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед муниципальным органом, (муници-
пальным казенным учреждением) городского посе-
ления 

502  1 16 10100 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных средств 
(в части бюджетов городских поселений) 

502 1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, осуществ-
ляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупно-
габаритных грузов 

502 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты городских поселений 

502 1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

502 1 17 15000 13 0000 150 Инициативные платежи 



 

502 1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

502 2 07 05020 13 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предос-
тавляемых физическими лицами получателям 
средств бюджета городских поселений 

502 2 07 05030 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских поселений 

546 

Муниципальное учреждение управление финан-
сов муниципального образования «Чердаклин-
ский район» Ульяновской области 

546 1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселе-
ний 

546 1 13 02995 13 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений 

546 1 17 01050 13 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты городских поселений 

546 1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

546 2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 

546 2 02 15002 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов из бюджета субъекта Российской Феде-
рации 

546 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
муниципальных районов 

546 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений 

546 2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользования, в том чис-
ле дорог в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения) 

546 2 02 25027 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на реали-
зацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" 

546 2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

546 2 02 25555 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

546 2 02 25567 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на реали-
зацию мероприятий по устойчивому развитию сель-
ских территорий 

546 2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на обес-



 

печение комплексного развития сельских террито-
рий 

546 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

546 2 02 30013 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

546 2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 

546 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципаль-
ных и городских округов 

546 2 02 35120 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

546 2 02 35220 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осу-
ществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 

546 2 02 35240 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-
плату государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации гражданам 
при возникновении поствакцинальных осложнений 
в соответствии с Федеральным законом от 17 сен-
тября 1998 года N 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике 
инфекционных болезней" 

546 2 02 35250 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на оп-
лату жилищно-коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям граждан 

546 2 02 35280 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на вы-
плату инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств в 
соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 
2002 года N 40-ФЗ "Об обязательном страховании 
гражданской ответственности владельцев транс-
портных средств" 

546 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений 

546 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

546 2 02 90054 13 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских поселений от бюджетов муниципальных  
районов 

consultantplus://offline/ref=46A30C0E1191F3AC0BC98D256210E0EF5A6C16871776232A5613DD79937991E8330C15974193B58186219EA502E3HEH
consultantplus://offline/ref=46A30C0E1191F3AC0BC98D256210E0EF5A6C16811170232A5613DD79937991E8330C15974193B58186219EA502E3HEH


 

546 2 07 05020 13 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предос-
тавляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских поселений 

546 2 07 05030 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских поселений 

546  2 08 10000 13 0000 150 

Перечисление из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 
взыскания 

546 2 18 60020 13 0000 150 

Доходы  бюджетов городских поселений от возвра-
та остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных вне-
бюджетных фондов 

546 2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов город-
ских поселений 

547 

Муниципальное учреждение комитет по управ-
лению муниципальным имуществом и земель-
ным отношениям муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области 

547 1 11 05013 13 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды          
указанных земельных участков 

547 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так-
же средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти городских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

547 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления го-
родских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

547  1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления  
городских поселений, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственны-
ми или муниципальными учреждениями в               
отношении земельных участков, государственная  
собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений 

547 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,          ос-



 

тающейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предпри-
ятий, созданных городскими поселениями 

547 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

547  1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и  автономных учреждений), в части реали-
зации основных средств по указанному             иму-
ществу 

547 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и  автономных учреждений), в части реали-
зации материальных запасов по указанному имуще-
ству 

547 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности городских  поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том           
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

547 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,           на-
ходящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

547 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских посе-
лений 

547 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,            на-
ходящихся в собственности городских  поселений 
(за исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

547 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе-



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

  

 

Глава администрации муниципального  
образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 

 

 

 

мель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений 

547 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты городских поселений 

547 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 


